



Kristdemokraterna



Tilläggsförslag

§ 261 – Överenskommelse om mottagande av asylsökande barn utan legal vårdnadshavare i Sverige, ensamkommande barn-2016. Kommunfullmäktige 2015-12-07

Haninge ska ha ett mottagande av ensamkommande flyktingbarn som är hållbart och medmänskligt. Aldrig förut har ett så stort antal människor på flykt sökt sig till Haninge kommun. Detta ställer oss inför utmaningar som vi ännu inte fullt ut kan bedöma konsekvenserna av. I själva verket står vi inför en flyktingsituation som saknar motstycke i modern tid.

Vi anser att det behövs fler familjehem med beredskap att ta hand om ensamkommande flyktingbarn. Vi är övertygade om att familjehem är ett mycket bra sätt för de flesta flyktingbarnen att integreras. Därför föreslår vi att rekryteringen av familjehem ska intensifieras, bland annat genom att det görs en översyn av ersättningsnivåerna till familjehem och att kommunen försöker utveckla sitt utåtriktade arbete för att attrahera fler att vilja bli familjehem. Det är också av stor vikt att socialförvaltningen i större utsträckning framöver rekryterar "egna" familjehem och minskar köp av familjehem via företag. Genom att kommunen i större omfattning rekryterar "egna" familjehem hos privatpersoner hoppas vi kunna ha en bättre kvalitets- och kostnadskontroll. Ersättningen till familjehem för exempelvis ensamkommande flyktingbarn bör ses över i syfte att kunna rekrytera fler hem.

Det är också viktigt att kommunen i dessa tider prövar hur en kontakt-/fadderverksamhet på ideell basis kan skapas. Särskilt för de barn och ungdomar som bor på institutionsboende. Liksom många är villiga att ställa upp i Vantjänsten och stödja äldre, tror vi att många är beredda att ställa upp och hjälpa en ung människa att lära känna Sverige och Haninge. Detta menar vi är en viktig del i att förenkla integrationsprocessen samt att barnen får värme och ett socialt nätverk. Vi vill också att kommunen vidtar åtgärder för att få till ett samarbete med föreningar, kyrkor, samfund och andra ideella organisationer i stort, som skulle kunna bidra till att få igång en bred och positiv kontakt-/fadderverksamhet.

Kristdemokraterna och Liberalerna föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Ge Socialnämnden i uppdrag att göra en översyn av ersättningarna till familjehem i syfte att göra det mer attraktivt att bli familjehem.

Marie Litholm, Kristdemokraterna

Tobias Hammarberg, Liberalerna